проект

Российская Федерация

                                                   Ростовская область Кашарский район

    Муниципальное образование

                                 «Индустриальное  сельское поселение»

       Администрация Индустриального сельского поселения.

00.00.2015г
   Постановление                              № 00

О мерах по обеспечению безопасности

Жизни людей на водных объектах

Индустриального сельского поселения

В период купального сезона 2015года

В соответствии со ст. 143 Водного кодекса Российской  Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012г. № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Ростовской области», в  целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах ,охраны жизни и здоровья в границах Индустриального сельского поселения, руководствуясь  ст.30 Устава муниципального образования  «Индустриальное сельское поселение»

Постановляю :

1.Установить купальный сезон с 1 июня до 31 августа 2015года.

2.Выставить информационные знаки в местах ,опасных для купания.

3.Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Индустриального сельского поселения –регулярно проводить профилактические мероприятия среди взрослого  населения и детей о мерах обеспечения безопасности при пользовании водными объектами .

4. Инспектору Манастырной И.Н. –организовать доведение до населения мер обеспечения  безопасности при пользовании водными объектами –активно использовать агитационные мероприятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Индустриального сельского поселения                                                     Ю.П.Луганцев